
           
BIROUL ROMÂN DE METROLOGIE LEGALĂ 

================================================================================== 

1 ======================================================================================== 
Achiziție conform Anexei nr. 2 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice (clasice) – M. Of. nr. 

390/2016, privind încheierea contractului pentru prestarea de 
Servicii de pază, cod CPV 79713000-5 - Servicii de pază și 79711000-1-Servicii de monitorizare a sistemului 

de alarmă 
 

Nr. DRML CRAIOVA-   1592 /16.04.2019 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE – ACHIZIȚIE SERVICII DE PAZĂ,  

cod CPV 79713000-5 - Servicii de pază 

cod CPV 79711000-1 - Servicii de monitorizare a sistemului de alarmă 
 

”BIROUL ROMÂN DE METROLOGIE LEGALĂ-Direcția Regională de Metrologie Legală 
Craiova (BRML -DRML Craiova), anunță achiziționarea de  Servicii de pază și servicii de monitorizare 
a sistemului de alarmă 

 
1. Obiectul achiziției îl constituie achiziția de Servicii de pază și Servicii de monitorizare a sistemului de 
alarmă, necesare pentru paza, ordinea și supravegherea obiectivului/obiectivelor autorității contractante, 
după caz, în vederea desfășurării în bune condiții a activității curente și specifice. 

2. Modalitatea de încheiere a contractului de achiziție publică: PROCEDURĂ PROPRIE - conform 
Anexei nr. 2 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice (clasice) cu modificările și completările 
ulterioare– M. Of. nr. 390/2016. 

3. Valoarea estimată: prețul unitar al unei ore de prestație/agent: 14,56 lei fără TVA 

                        (a contractului 8 luni): - 66.495,52 lei fără TVA.  

4.Sursa de finanțare: fonduri proprii. 

5. Documentația achiziției pentru ofertanți. 

Documentația de participare poate fi obținută de către ofertanți, în urma unei solicitări scrise, transmisă 
prin poștă, fax sau prin depunere la sediul autorității contractante. Solicitarea va fi transmisă cel 
târziu cu 2 zile înainte de termenul limită de depunere a ofertelor. Autoritatea contractantă va pune la 
dispoziția potențialilor ofertanți prin email sau fax documentația de participare, în termen de maxim 1 zi 
lucrătoare de la data primirii solicitării. 

6. Criteriul de atribuire aplicat pentru stabilirea ofertei câștigătoare: Prețul cel mai scăzut/oră de 
prestație/agent. 

7. Termen limită de solicitare a clarificărilor cu privire la documentația de participare:  

19.04.2019, ora 12:00, prin servicii poștale, fax și/sau depunere la sediul achizitorului, “DIRECȚIA 

REGIONALĂ DE METROLOGIE LEGALĂ CRAIOVA” (DRML CRAIOVA), B-dul. Gh. Chițu, 

nr. 58, Craiova, Dolj, cod poștal 200541, România, persoană de contact: dl. Bogdan NICA.  
 



           
BIROUL ROMÂN DE METROLOGIE LEGALĂ 

================================================================================== 

2 ======================================================================================== 
Achiziție conform Anexei nr. 2 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice (clasice) – M. Of. nr. 

390/2016, privind încheierea contractului pentru prestarea de 
Servicii de pază, cod CPV 79713000-5 - Servicii de pază și 79711000-1-Servicii de monitorizare a sistemului 

de alarmă 
 

8. Termen limită de răspuns la solicitările de clarificare cu privire la documentația de participare: 

22.04.2019, ora 12:00. 
 

9. Termen limită de depunere a ofertelor (adresa, data și ora): 23.04.2019, ora 12:00, prin poștă sau 

prin depunere directă la sediul achizitorului, “DIRECȚIA REGIONALĂ DE METROLOGIE LEGALĂ 

CRAIOVA” (DRML CRAIOVA), B-dul. Gh. Chițu, nr. 58, Craiova, Dolj, cod poștal 200541, 

România, persoană de contact: dl. Bogdan NICA.  

      Oferta va fi prezentată într-un plic marcat cu denumirea operatorului economic şi cu inscripţia:  

1) OFERTĂ PENTRU ACHIZIŢIA DE Servicii de pază, cod CPV 79713000-5 - Servicii de pază 
și Servicii de monitorizare a sistemului de alarmă cod CPV 79711000-1  

2) A NU SE DESCHIDE ÎNAINTE DE DATA DE: 23.04.2019, ora 12:15. 

           Documentele din plic vor fi tipărite sau scrise cu cerneală neradiabilă, numerotate, ştampilate şi 
semnate pe fiecare pagină de reprezentantul autorizat al operatorului economic. 

 

Operatorul economic are obligația de a indica adresa/adresele de corespondență. 
 

10. Adresa (locul) unde se deschid ofertele (data și ora): 23.04.2019, ora 12:15, la sediul achizitorului, 

“DIRECȚIA REGIONALĂ DE METROLOGIE LEGALĂ CRAIOVA” (DRML CRAIOVA), B-dul. 

Gh. Chițu, nr. 58, Craiova, Dolj, cod poștal 200541, România, persoană de contact: Bogdan NICA.  
 
11. Informații privind modalitatea de comunicare: fax la nr.: tel: 0251/510204, fax: 0251/510042, poștal 
la adresa achizitorului, sau prin orice combinație a acestora.  
 

12. Pentru informaţii suplimentare legate de achiziția de Servicii de pază și Servicii de monitorizare a 
sistemului de alarmă, persoana de contact desemnată este dl. Bogdan NICA. 
 

Vă mulţumim şi asteptăm cu interes oferta dumneavoastră. 
 
  


